A Diretoria Regional de Educação, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR

o EDITAL N°001/2026/GS/SEDUC/MT na forma que segue:

1. Anexo III – Relação de escolas por município e suas respectivas vagas.

Onde lê-se:

DRE MUNICÍPIO FUNÇÃO VAGAS LOTAÇÃO TIPO LOTAÇÃO PERÍODO

Sinop
Boa Esperança

do Norte
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01 EE CRISTIANO ARAÚJO Escola Urbana

20/01/2026
à

18/12/2026

Sinop
Ipiranga do

Norte
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01 EE ANDRÉ ANTONIO MAGGI Escola Urbana

20/01/2026
à

18/12/2026

Sinop Itanhangá
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01 EE BROMILDO LAWISCH Escola Urbana

20/01/2026
à

18/12/2026

Sinop Sorriso
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01 EE MARIO SPINELLI Escola Urbana

20/01/2026
à

18/12/2026

Sinop União do Sul
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01 EE IVALDINO FRANCIO Escola Urbana

20/01/2026
à

   18/12/2026

Sinop Vera
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01

EE NOSSA SENHORA DO
PERPÉTUO SOCORRO

Escola Urbana
20/01/2026

à
18/12/2026

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA PROVER CARGO DE GESTORES ESCOLARES
NO BIÊNIO 2026/2027

EDITAL Nº 001/2026/GS/SEDUC/MT

Leia-se:

2. As demais disposições do Edital nº 001/2026/GS/SEDUC/MT, permanecem

inalteradas e em pleno vigor, mantendo-se válidos todos os demais termos,

anexos e condições previamente estabelecidos.

Sinop, 07 de janeiro de 2026.

DRE MUNICÍPIO FUNÇÃO VAGAS LOTAÇÃO TIPO LOTAÇÃO PERÍODO

Sinop
Boa Esperança

do Norte
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01 EE CRISTIANO ARAÚJO Escola Urbana

20/01/2026
à

18/12/2026

Sinop
Ipiranga do

Norte
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01 EE ANDRÉ ANTONIO MAGGI Escola Urbana

20/01/2026
à

18/12/2026

Sinop Itanhangá
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01 EE BROMILDO LAWISCH Escola Urbana

20/01/2026
à

18/12/2026

Sinop Sorriso
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01 EE 13 DE MAIO Escola Urbana

20/01/2026
à

18/12/2026

Sinop Sorriso
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01 EE MARIO SPINELLI Escola Urbana

20/01/2026
à

18/12/2026

Sinop União do Sul
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01 EE IVALDINO FRANCIO Escola Urbana

20/01/2026
à

    18/12/2026

Sinop Vera
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO
01

EE NOSSA SENHORA DO
PERPÉTUO SOCORRO

Escola Urbana
20/01/2026

à
18/12/2026